2023 年６月２日

各  位

会 社 名 中 小 企 業 ホ ー ル デ ィ ン グ ス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長   井 上 博 文

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

連結子会社の代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり100％連結子会社である巧栄ビルド株式会社（以

下「巧栄ビルド」といいます。）の取締役の選任及び代表取締役の選定について決議しましたので、お

知らせいたします。

なお、本異動につきましては同日開催の巧栄ビルドの第22回定時株主総会において承認され、正式決

定しております。

１．異動の理由

   当社は、2023年６月 26日開催予定の第 59回定時株主総会において、祖業である建設業の更なる

発展を目指し新たな取締役候補者選任議案及び商号変更並びに本店所在地移転の定款一部変更を

付議しております。

   当社グループの主要子会社である巧栄ビルドについて、全２名の取締役が任期満了となるため、

当社の株主であり、第 59 回定時株主総会の当社取締役候補である西山由之氏と協議した結果、速

やかに新体制に向けた構築を進めるべきとの結論に至り、巧栄ビルドの経営強化を行うこととしま

した。

西山氏から巧栄ビルドの代表取締役の候補として、同氏が代表取締役会長を務める株式会社セン

カクの代表取締役である岡村義行氏をとの推薦を受け、岡村氏のこれまでの経営実績等から、巧栄

ビルドの代表取締役に相応しい人物であると判断し、巧栄ビルドの代表取締役に着任いただくこと

を決定いたしました。

２．異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

岡本 武之 － 巧栄ビルド株式会社 代表取締役

岡村 義行 巧栄ビルド株式会社 代表取締役 -

藤谷 孝教 巧栄ビルド株式会社 取締役（重任） 巧栄ビルド株式会社 取締役

３．異動日

   2023 年６月２日

（注） 巧栄ビルドの決算期は毎年３月となっており定時株主総会を６月に開催しております。

同社の 2023 年６月２日開催の第 22 回定時株主総会において、全２名の取締役（岡本代表取締

役、藤谷孝教取締役）は任期満了を迎えます。岡本武之は退任し、藤谷孝教は重任となります。

    巧栄ビルドの第 22 回定時株主総会の取締役選任決議の結果、同社の役員体制は以下のとおりと

なります。

     代表取締役社長 岡村 義行

     取締役     藤谷 孝教

以上